
美しく住みよい街 稲丘町

班
８：００～８：３０ ⑭ 班

⑤ 班 ⑪ 班 ７・８・９班各班長1月28日 ④ 班 ⑨ 班
全会員担当
※協力し合い

全域清掃の日です（第４日曜日） ⑥ 班 ⑫

② 班 ⑧ 班
（第２日曜日） ③ 班 ⑩ 班

1月14日 ① 班 ⑦ 班

８：００～８：３０ ⑬ 班

１月の清掃
公園 全域 自治会館

西の台 丸子山
自宅周辺・沿道

館内・周辺
稲丘小学校周辺

 
 
         
 
 
 

稲丘だより  １月号（平成30年1月1日）  稲丘町自治会 

あけましておめでとうございます。 
寒い日が続いております。くれぐれもご自愛ください。 
本年も皆様の自治会活動へのご参加、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

行 事 予 定 

 
◆シニアリーダー体操◆ 
  １月５日（金）、１月１９日（金） 午後２時～  
◆ サークル活動 ◆ 
  １月１８日（第３木曜日） 午前１０時～ 麻雀の会 

  １月２１日（日） 午前１１時３０分～ ワインの会（新年懇親会と共催）        

◆ 新年懇親会 ◆         自治会員の皆様、ぜひご参加ください 
 ○日   時： １月２1日（日） 午前１１時３０分～午後１時３０分 
 ○会   場： 稲丘町自治会館 １階 
 ○会   費： ５００円 （当日集金します） 
 ○お食事 ： お弁当、甘味、おつまみ、果実、酒類 
         

 

 新春のごあいさつ 

 新年、あけましておめでとうございます。 

 昨年中は、いろいろな行事に参加いただき、大変ありがとうございました。 

 今年も昨年同様、役員一同、皆様と一緒に稲丘町を住みよい街にするために 

 頑張って参りますので、皆様のご支援・ご協力をお願い申し上げます。           

                                     稲丘町自治会 会長 

◆ 稲丘地区社会福祉協議会主催 正月行事 ◆   
○日時： １月１３日（土） 午前９時～午後２時 

○会場： 稲丘小学校体育館・校庭 

○内容： 餅つき、昔なつかしい遊び（竹馬、けん玉、おはじき、 

        ベーゴマ、メンコ、羽根つきなど）        
           ＊上履きをご用意ください。  ＊参加費は１００円です。 
 

小学生のみんな！ 

 昔の正月遊びを体験してみよう！ 



公園清掃

皆が顔見知りの町　稲丘町

28 29 30 31

27
新年懇親会
ワインの会

公園清掃 麻雀の会 シニアリーダー体操

21 22 23 24 25 26

正月行事
企画会議

14 15 16 17 18 19 20

7 8 9 10 11 12 13
シニアリーダー体操

金 土
1 2 3 4 5 6１月カレンダー

日 月 火 水 木

◆ 報告事項 ◆ 
 
①  第２回稲寿会 １１月２６日（日） 午前１２時３０分～ （稲丘町自治会館） 

 昼食を取りながらの懇親会と落語一席の前半と、千葉市が推薦している高齢者向けのシニアリーダー体

操教室（体験版）の二部構成で行いました。前回開催時に会員同士の懇談の場を設けて欲しいとのご要望

があったのでお応えしました。シニアリーダー体操では、・筋力とバランス、・しなやかさ、・二重処理能力の

向上、が健康寿命を延ばす事を体験しました。久しぶりに多くの方に参加して頂きました。 
シニアリーダー体操は今後も継続することとしました。毎月２回、第１金曜と第３金曜の午後２時からです。
奮ってご参加ください。 
 

③ 歳末防災防犯パトロール １２月２７日（水）～３０日（土） 午後８時～８時３０分 

   防犯パトロール隊と班長副班長が協力し、稲丘町を巡回しました。 

   拍子木の打音とともに「火の用心」の掛け声、町内の皆さん、聞こえましたでしょうか？ 

 ◆ 会 議 ◆  会場・・・稲丘町自治会館 １階  
    ①企画会議 １月１３日（土） 午後５時～ 

       １時間繰り上げ、５時から「木の枝・刈り草・葉の資源回収説明会」を行います  

②  クリスマスお楽しみ会 １２月１７日（日） 午前９時３０分～１１時３０分 （稲丘町自治会館） 
 多くのお子さんに参加して頂きました。工作に真剣に取り組み、明るく元気に歌を歌い、ビンゴゲームで盛
り上がりました。                                    


